ASSOCIACAO 

BRASILEIRA DE EDUCACAO INTERNACIONAL CNPJ 11.263.121/0001-

42. II - Objeto resumido da despesa: TAXA DE INSCRIÇÃO PARA 38ª 

CONFERÊNCIA ANUAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 

EDUCAÇÃO INTERNACIONAL - FAUBAI 2026. III - Valor total do objeto: 

R$ 8.894,40 (oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta 

centavos). IV - Código da dotação a ser onerada: Dotação Orçamentária: 

4504.12.364.34.8072 - Gestão Administrativa – SETI; Natureza da 

Despesa: 3390. 3922 – Exposições/Congressos e Conferências; Fonte 

500 - Recursos Não Vinculados a Impostos;

[...]

implantação do Terminal Metropolitano de Londrina, Paraná) ao consórcio 
vencedor: CONSÓRCIO TERMINAL LONDRINA, composto pelas empresas 
PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 67.718.874/0001-
50 e ÁRTENO LTDA., CNPJ: 10.202.573/0001-51, cuja proposta de preço ficou 
registrada em R$ 36.864.052,50 (trinta e seis milhões e oitocentos e sessenta e quatro 
mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Fica, neste ato, nos termos do art. 107, inciso IV do Decreto n° 10.086, de 17 de 
janeiro de 2022, convocado o licitante vencedor para a assinatura do Contrato, nos 
prazos e condições descritas no instrumento convocatório.